
Číslo aktu Název

920/2009-900000/231
Stanovisko - doprava minerálního oleje KN 2710 11 21 z členského státu EU na 

daňové území ČR

3746/2009-900000-232 Stanovisko ve věci poučení o možnosti podání odvolání

4899/2009-900000-231
Vrácení daně z minerálních olejů podle § 56 ZSPD – motorová nafta použitá v 

lodní dopravě pro výrobu tepla

3677/2009-900000-23 Stanovisko k výkladu § 14 odst. 2 písm. d) zákona o spotřebních daních

192417/2009-900000-23 Stanovisko k možnosti podání dodatečného daňového přiznání

3439-2/2009-900000-23

Stanovisko – ustanovení § 134e odst. 6 písm. a) zákona ve vztahu k povinnosti 

vykonávat zde uvedené činnosti spočívající v nakládání s minerálními oleji 

uvedenými v § 134b zákona jen na základě živnostenského oprávnění

13176/2009-900000-232 Stanovisko k uplatňování § 44 ZSDP

14857/2009-900000-231 Výroba tepla v bioplynových stanicích

2564/2009-900000-231
Ověření výdejního stojanu zkapalněných ropných plynů typ NUOVA MIGAS 

Českým metrologickým institutem

15402/2009-900000-231

Stanovení dalšího postupu v případě, kdy bylo v průběhu místního šetření celním 

úřadem zjištěno, že na výdejním stojanu zkapalněných ropných plynů chybí totální 

počítadlo vydaného zkapalněného ropného plynu

17031/2009-900000-23 Stanovisko k problematice bankovní záruky

16764/2009-900 000-23 Stanovisko k problematice dodatečného vyměření daně pěstitelské pálenici

19031/2009-900000-231

Návrh možného řešení prodeje a dopravy vybraných výrobků v restauračních 

vozech mezinárodní železniční dopravy (v členských státech společenství)

16067/2009-900000-23 Stanovisko k problematice příslušenství daně - § 37b a § 63

20351/2009-900000-231 Stanovisko k osvobození od daně u odebíraných vzorků minerálních olejů

21053/2009-900000-232 Stanovisko k problematice ukončování dopravy

23318/2009-900000-231 Informace k EMCS

16764-2/2009-900000-23 Stanovisko – dodatečné vyměření daně pěstitelským pálenicím

bez č. Informace – možnosti měření zkapalněných ropných plynů

12100-5/2009-900000-23 Stanovisko k nedoplatku podle § 49 zákona o ovzduší

24126/2009-900000-23
Stanovisko k problematice zajištění daně z minerálních olejů podle § 58 ve vztahu 

k oprávněnému příjemci

22311/2009-900000-23

Stanovisko k vydání povolení k nabytí pevných paliv bez daně zahraniční 

právnické osobě -nahrazeno stanoviskem č. j. 22311/2009-900000-23 - 31.7.2009

6531/2009-900000-23
Povolení k nabytí pevných paliv bez daně pro zahraniční právnickou osobu – 

změna stanoviska č. j. 2008/966/23

16802/2009-900000-232 Zpracovávání žádostí o prominutí daně dle § 55a - 1. díl

25454 /2009-900000-232 Zpracovávání žádostí o prominutí daně dle § 55a - 2. díl

3537/2009-900000-232
Poznatky a doporučení pro CÚ a CŘ vyplývající z uplatňování VP č. 50/2008

27333/2009-900000-231 Uplatnění nároku na vrácení daně z minerálních olejů (KN 2710 11 21)

27590/2009-900000-231 Zajištění dopravy MEŘO mezi daňovými sklady

18350/2009-900000-231 Informace – problematika stanovení přesnosti měření u stacionárních nádrží

28987/2009-900000-232 Stanovisko ve věci žádosti o vrácení spotřební daně

33301/2009-900000-23 Informace - novela ustanovení § 57 odst. 5 zákona o SPD

34255/2009-900000-23
Stanovisko k problematice nesplnění podmínek dopravy vybraných výrobků ve 

volném daňovém oběhu podle § 29 zákona o SPD

33584/2009-900000-231 Osvobození těžkých topných olejů – přísada pro chemickou redukci

32500/2009-900000-231 Stanovisko k posouzení zdanění ropného plynu 2711 29

32698/2009-900000-231 Součtová počítadla výdejních stojanů na pohonné hmoty

33442/2009-900000-231 Výklad předmětu spotřební daně z minerálních olejů – směsná nafta



34122-2/2009-900000-231
Informace pro subjekty povinné používat při své činnosti schválený měřící 

systém, ve smyslu ustanovení § 60 odstavec 4 zákona o SPD

36193/2009-900000-231 Osvobození od daně podle § 49 odst. 18 pro MEŘO

34750/2009-900000-23
Stanovisko k problematice zdanění směsí minerálních olejů prodávaných na 

čerpacích stanicích jako motorová nafta

26809/2009-900000-23 Stanovisko k postupu při zahájení daňové kontroly

39726/2009-900000-23 Informace k povolovacímu řízení a správnímu poplatku

32302/2009-900000-231
Použití firemního letadla v rámci podnikatelské činnosti – osvobození LPH pro 

tento účel použití

41474/2009-900000-231 Prodej osvobozených LPH uživatelem bez zvláštního povolení

29777-2/2009-900000-231
Forma a náležitosti zjednodušeného průvodního dokladu k dopravě vybraných 

výrobků

929/2010-177500-012
Cena cigaret pro konečného spotřebitele nejprodávanější cenové kategorie pro 

rok 2010

32879-32009-900000-211 Vyměření cla a daní v souvislosti s nezákonným dovozem zboží

1781/2010-900000-23 Vznik povinnosti daň přiznat a zaplatit

4899-2/2009-900000-231
Doplnění stanoviska - Vrácení daně z minerálních olejů podle § 56 ZSPD – 

motorová nafta použitá v lodní dopravě pro výrobu tepla

2941/2010-900000-231
Osvobození od daně pro LPH použité u činností – zálet, seřizovací let, let pro 

vystavení OLZ

42983/2009-900000-23 Stránka 1
Stanovisko k uplatnění nároku na vrácení daně ve vztahu k rozsudku Nejvyššího 

správního soudu ze dne 25. 7. 2007 č.j. 1 Ans 1/2007 – 91

6404 /2010-900000-23
Informace k provedení důkazů získaných v trestním řízení, zásada 

bezprostřednosti dokazování

8411/2010-900000-231 Barvení zkušební nafty GDK 650 barvivem Sudan Rot 500

1544/2010-900000-231
Vznik povinnosti daň přiznat a zaplatit u MO § 45 odst. 3 u zahraničního 

odesílatele (dopravce) z důvodu neprokázání dodání tuzemskému odběrateli

8273/2010-900000-231 Doprava lampového oleje (KN 2710 19 29) v balení 1 a 5 litrů z MS EU

21210/2009-900000-232 Prodej za ceny bez daně podle § 36 zákona

8900/2010-900000-23 Stanovisko k výkladu pojmu „vybrané výrobky“

16200/2010-900000-231 Vyplňování elektronického správního dokladu

17461/2010-900000-23 Stanovisko ve věci ukládání pokut podle § 37 ZSDP

19362/2009-900000-231 Mineralogický postup - výroba páleného vápna

23258/2010-900000-23 Stanovisko k opožděnému podání daňového přiznání

5787/2010-900000-23 Stanovisko k aplikaci § 44

16642/2009-900000-213 Neobchodní dovozy vybraných výrobků

25507/2010-900000-23 Uplatňování ustanovení §§ 133 a 134 zákona

23219-2/2010-900000-231
Postup celních orgánů při absenci některých údajů v dokladech k dopravě 

vybraných výrobků

20697-2/2010-900000-231 Výroba elektrické energie v dieselagregátech GENSET

22321/2010-900000-231 Vystavení dokladu o osvobození vybraných výrobků uživatelem (prodejcem)

27438/2010-900000-231 Informace k ustanovení § 60 odst. 4 zákona o SPD

27365/2010-900000-231
Doměření daně u pohonných hmot, které nevyhověly při kontrole ČOI – 

neprokázání zdanění

34214/2010-900000-231

Změna místa přímého dodání v rámci dopravy v režimu podmíněného 

osvobození od daně a změny povolení v případech povolených míst přímého 

dodání, která byla následně ověřena jako nezpůsobilá

32091/2010-900000-231 Použití FAME pro výrobu elektřiny a tepla

30449-5/2010-900000-231
Použité transformátorové oleje určené pro výrobu tepla nebo pohon motorů – 

stanovení sazby

23283/2010-900000-23 Prodej za ceny bez daně

40207/2010-900000-231 Prokázání oprávněnosti osvobození ekologicky šetrné elektřiny od daně

41651/2010-900000-23
Dodatečné vyměření daně po daňové kontrole při zjištění přeplatků i nedoplatků



30393/2010-900000-231 Použití mazacích olejů ve směsi s benzinem

17169-2/2010-170100-23 Postup při přepravě vybraných výrobků

1297/2011-900000-23
Postavení osob, které společně a nerozdílně odpovídají za daň podle § 4 odst. 1 

písm. d) zákona o spotřebních daních

2587/2011-900000-23 Vedení daňového spisu podle daňového řádu

22146/2010-900000-231

Postup správce daně při vyměření a uhrazení spotřební daně při dopravě 

vybraných výrobků v režimu podmíněného osvobození od daně v případě zjištění 

chybějících vybraných výrobků

2455/2011-9000000-231 Záložní postupy v EMSC

1306/2011-900000-23 Problematika vyřizování stížností podle § 261 daňového řádu

3013/2011-900000-23 Vedení daňového spisu podle daňového řádu

6490/2011-900000-232
Problematika vydání zvláštního povolení na přijímání a užívání vybraných výrobků 

osvobozených od daně

5048/2011-900000-23
Administrace vrácení spotřební daně (§ 56, § 56a a 57) podle § 147 daňového 

řádu

8058/2011-900000-232 Upozornění na změnu právní úpravy počítání lhůt

2901/2011-900000-232

Povinnosti daňových subjektů uvedené v zákoně č. 353/2003 Sb., o spotřebních 

daních, ve znění pozdějších předpisů, za které není výslovně uložená sankce

1858/2011-900000-23
Stanovisko k problematice poskytování informací získaných při správě daní 

správnímu orgánu podle § 53 odst. 1 písm. d) daňového řádu

11255/2011-900000-231
Hnědouhelný generátorový dehet používaný při výrobě surového železa ve 

vysoké peci

7834/2011-900000-23 Provedení daňové kontroly

8419 /2011-900000-23
Prokazování zdanění vybraných výrobků v případě nekontaktnosti subjektů, které 

jsou součástí dodavatelského řetězce

12957/2011-900000-231 Použití barvených a značkovaných MO pro pohon motorů

17766/2011-900000-232 Penále na osobním účtu v aplikaci ME-SPD

17687/2011-900000-232
Stanovisko k § 31 odst. 2 daňového řádu o vyloučení odborného konzultanta

28515/2011-90000-231
Stanovisko ke splnění nároku na vrácení spotřební daně plátci za zdaněné 

vybrané výrobky dopravené do jiného členského státu

6490-2/2011-900000-23

Problematika vydání zvláštního povolení na přijímání a užívání vybraných výrobků 

osvobozených od daně - doplnění stanoviska č. j. 6490/2011-900-231

20190 /2011-900000-23 Postup celních orgánů ve věci likvidace vybraných výrobků

21289/2011-900000-231
Uvádění objemového procenta lihu ve vybraných výrobcích na dokladech 

prokazujících zdanění a na dokladech o osvobození od daně

14395/2011-900000-231 Osvobození bioplynu určeného pro pohon motorů od daně z plynu

14860-4/2011-900000-231 Informace k tabákovým výrobkům

22406/2011-900000-231

Postup správce daně při vyměření a uhrazení spotřební daně při dopravě 

vybraných výrobků v režimu podmíněného osvobození od daně v případě zjištění 

chybějících vybraných výrobků

24401/2011-900000-231
Přeprava zkapalněných ropných plynů uvedených do volného daňového oběhu v 

cisternách tažného i přípojného vozidla

27139-2/2011-900000-231
Oznámení o uznání nového denaturačního prostředku pro obecnou denaturaci lihu

19265/2011-900000-232
Problematika registrování čerpacích stanic jako distributorů pohonných hmot

40915/2010-900000-232 Povolení ručitele podle § 21a

13856-5/2011-900000-231
Použití ostatních benzínu při výrobě cementů - osvobození od daně x vratka daně

27518/2011-900000-231 Barvení a značkování ostatních petrolejů KN 2710 19 25 po novele zákona

22691-2/2011-900000-231
Motorové oleje pro dvoutaktní motory motocyklů – revize původního stanoviska 

30393/2010-900000-231

21506/2011-9000000-231 Informace k evidenci vybraných výrobků v EMCS



30373/2011-900000-23
Stanovisko – povolovací řízení – zahraniční právnická osoba – zpřesnění 

stanoviska č. j. 22311/2009-900000-23

34755/2011-900000-231 Definice uvedené v § 101 zákona – tabák a tabákové výrobky

32940/2011-900000-23 Zřízení zástavního práva

30068/2011-900000-23 Ukládání pokut podle § 247 zákona

24267-2/2011-900000-231
Povinnost provozovatele čerpací stanice vést evidenci o množství prodaných 

nebo vydaných pohonných hmot

38525/2011-900000-231
Vznik povinnosti daň přiznat a zaplatit podle § 45 odst. 4 zákona o spotřebních 

daních

956/2012-900000-23

Stanovisko k uplatňování § 46 odst. 7 věta poslední, zjistí-li správce daně v rámci 

daňové kontroly, že daňová povinnost daňového subjektu za příslušné zdaňovací 

období je nižší revize společného stanoviska odboru 23 a 30 GŘC


